

LIETUVOS CENTRO PARTIJA

Kaštonų g. 3-8 LT-01107 Vilnius Kodas 195725380

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Prie 2014 m finansinės atskaitomybės

2015-03-05

Vilnius

BENDROJI DALIS

Lietuvos Centro partija yra Lietuvos Respublikos politinė partija įsteigta 2003 m. birželio mėn. 01 d. pavadinimu – Nacionalinė Centro partija. Nuo 2005 m. gegužės mėn 21 d. – Lietuvos Centro partija.

Lietuvos centro partija yra juridinis asmuo įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 195725380, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, Lietuvos centro partijos programa ir partijos įstatais. Buveinė – Kaštonų g. 3-8 LT01107, Vilniaus m. Partija turi savo padalinius įvairiuose Lietuvos miestuose, kurie suburti prie regioninių Klaipėdos, Šiaulių, Kauno, Tauragės bei Alytaus padalinių. Lietuvos Centro partijai vadovauja pirmininkas Albinas Stankus. Apskaitą tvarko individualios įmonės „Finapta“ įgaliotas asmuo Zita Gineitienė.

APSKAITOS POLITIKA

Buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu. Taip pat Lietuvos Respublikos Finansų Ministro įsakymu 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės Juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ bei patvirtintomis taisyklėmis ir jų pakeitmais, Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrolės įstatymu 2004m. rugpjūčio mėn 23 d. Nr. IX-2428

Politinės kampanijos apskaitą tvarko Politinės kampanijos išdininkas,- tai fizinis asmuo veikiantis savarankiškai politinės kampanijos dalyvio vardu ir interesais turto patikėjimo sutarties pagrindu ir turintis Lietuvos respublikos politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrolės įstatymu numatytas teises ir pareigas.

Sudarant 2014 m finansinę atskaitomybę partijos finansavimo pajamų sąvoka – tai panaudotos per ataskaitinį laikotarpį politinės partijos turėtoms sąnaudoms kompensuoti pajamos.

Buhalterinė apskaita tvarkoma pagal patvirtintą sąskaitų planą, rekomenduojamą Pelno nesiekiančioms ribotos civilinės atsakomybės juridiniams asmenims pavyzdiniu sąskaitų planu.

Partijos piniginės lėšos laikomos banke atsiskaitomojoje sąskaitoje. Kasos operacijų nevykdo.

Ilgalaikio materialaus bei nematerialaus turto apskaita apskaitos politikoje numatyta vesti užpajamuojuant įsigytą ilgalaikį turtą jo įsigijimo savikaina. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas numatyta skaičiuoti tiesiniu amortizacijos skaičiavimo metodu.

Atsaros apskaitoje įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina. Į atsargų įsigijimo savikainą neįskaičiuojamas sumokėtas Pridėtinės vertės mokestis. Apskaičiuojant sunaudotų arba parduotų atsargų savikainą taikomas FIFO atsargų įkainojimo metodas.

Partijos finansavimas apskaitomas vadovaujantis PPPKFFK įstatymo numatyta tvarka

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Pastaba Nr.1 Ilgalaikis turtas

Lietuvos centro partija ilgalaikio turto bei atsargų likučio iš ankstesnių ataskaitinių metų neturėjo. 2014 metais ilgalaikio turto bei atsargų neįsigijo, todėl neapskaito.

Pastaba Nr.2 Trumpalaikis turtas.

Partijos trumpalaikį turtą sudaro piniginės lėšos, esančios atsiskaitomosiose sąskaitose. Atsiskaitomųjų sąskaitų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžiai sudarė 17845 Lt. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 3564 lt

Pastaba Nr. 3 Finansavimas

Per ataskaitinį laikotarpį gautas finansavimas:

1. Parama GPM 1% 3397

Iš viso gauta finansavimo lėšų 3397 lt.

Pastaba Nr.4 Sąnaudos

Kitos sąnaudos :

Rinkimų užstatas – 7068 Lt

Veiklos sąnaudos:

Patalpų išlaikymo sąnaudos – 2823 Lt

Ryšių sąnaudos – 210 Lt

Kitos veiklos sąnaudos 7576 Lt.

Kitas veiklos sąnaudas sudaro:

Reklama –2904 Lt

Apskaitos tvarkymas – 2000

Konferencijų org. Išlaidos – 437 lt

Kuro sąnaudos 1745 lt

Banko komisiniai 129 Lt

Kitos sąnaudos – 361 lt.

Pastaba Nr.5 Rinkiminė kampanija

2014 metais Lietuvos centro partija rinkiminėse kampanijose į savivaldybių tarybų rinkimus 2015m kovo 01 d. sumokėjo 7068 Lt užstatą už savo partijos išskeltus kandidatus į Savivaldybių tarybas.

Lietuvos Centro partijos
Pirmininkas



Albinas Stankus